
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΓΓΑ/363525 

Τροποποίηση της υπ’  αρ. 508211/21-10-2021 

(ΑΔΑ: Ψ9ΑΑ4653Π4-ΙΣΘ) απόφασης του Υφυ-

πουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού “Συγκρό-

τηση Οργανωτικής Επιτροπής Διοργανώσεων 

Ποδηλασίας «Cycling Greece»” (Β’ 4969).

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ

ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 37 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 

οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 

των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 

διοίκησης» (Α’ 133).

2. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 

υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-

νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 

διαδίκτυο ’’Πρόγραμμα Διαύγεια’’ και άλλες διατάξεις» 

(Α’ 112).

3. Το άρθρο 53 του ν. 2725/1999 (Α’ 121).

4. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-

βέρνηση και κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 

σε συνδυασμό με την περ.  22 του άρθρου 119 του 

ν. 4622/2019.

5. Το π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού 

και Αθλητισμού» (Α’ 7).

6. Το π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 

Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’  31).
7. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-

μασία Υπουργείων-Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών-Μεταφορά αρμοδι-
οτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και 

εποπτευομένων φορέων» (Α’ 130) όπως τροποποιήθηκε 
με το π.δ. 82/2023 (Α’ 139).

8. Το π.δ. 81/2023 «Διορισμός Υπουργού και Αναπλη-
ρωτή Υπουργού» (Α’ 134).

9. Την υπό στοιχεία Υ 16/2023 απόφαση του Πρωθυ-
πουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, 
Ιωάννη Βρούτση» (Β’ 4847).

10. Την υπό στοιχεία 619214/20-12-2023 Εισηγητική-
Οικονομική έκθεση της περ. ε της παρ. 5 του άρθρου 
24 του ν. 4270/2014, της Διεύθυνσης Προϋπολογισμού 
και Δημοσιονομικών Αναφορών της Γενικής Διεύθυνσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών.

11. Το από 08/12/2023 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυ-
δρομείου του Διευθυντή του Ιδιαίτερου Γραφείου του 
Αναπληρωτή Υπουργού Παιδείας Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού.

12. Το από 08/01/2024 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυ-
δρομείου του Διευθυντή του Ιδιαίτερου Γραφείου του 
Αναπληρωτή Υπουργού Παιδείας Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού.

13. Το γεγονός ότι από τη συγκρότηση της παρούσας 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ-
πολογισμού, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπ’ αρ. 508211/2021 (ΑΔΑ: Ψ9Α-
Α4653Π4-ΙΣΘ) απόφασης του Υφυπουργού Πολιτισμού 
και Αθλητισμού περί συγκρότησης Οργανωτικής Επι-
τροπής Διοργανώσεων Ποδηλασίας «Cycling Greece 
(Β’ 4969) ως εξής:

1) Παρατείνεται η διάρκεια της «Οργανωτικής Επιτρο-
πής Διοργανώσεων Ποδηλασίας» έως το 2027.

2) Στις αρμοδιότητες της Επιτροπής στην παρ. 2 προ-
στίθεται η προετοιμασία και διοργάνωση παράλληλων 
δράσεων, με σκοπό την διάδοση του αθλήματος της πο-
δηλασίας, σε συνεργασία με την Ελληνική Ομοσπονδία 
Ποδηλασίας (Ε.Ο.Π.).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

16 Ιανουαρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 235

1357

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.01.17 02:26:10
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1358 Τεύχος B’ 235/16.01.2024

3) Α. Αφαιρούνται από την Γενική Συνέλευση τα εξής 

μέλη:

- Αμυράς Γεώργιος του Στυλιανού, με την ιδιότητά του 

ως Υφυπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας.

- Αναστόπουλος Βασίλειος του Ιωάννη.

- Γρούβας Παναγιώτης του Ελευθερίου, ως μέλος.

- Ζερβός Ελευθέριος του Γεωργίου.

- Κανδύλης Αλέξανδρος - Μάριος του Γεωργίου.

- Κερερές Νικόλαος του Φωτίου.

- Κολόκας Παντελής του Μιλτιάδη.

- Κουρδή Ιωάννη του Ευσταθίου.

- Κουρέτας Μιχαήλ του Διονυσίου.

- Λιακόπουλος Κωνσταντίνος του Ιωάννη.

- Μοσχογιάννη Μερόπη του Βασιλείου.

- Ξουρής Παναγιώτης του Νικολάου.

- Παπαστεργίου Δημήτριος του Κωνσταντίνου.

- Πέτρογλου Τριαντάφυλλος του Κωνσταντίνου.

- Πολίτης Σπυρίδωνας του Παναγιώτη.

- Σπανουδάκης Στυλιανός του Αρκαδίου.

- Τσεκρέκου Καλλιόπη του Παντελή.

Β. Προστίθενται στην Γενική Συνέλευση τα εξής μέλη:

- Μακρή Ζωή (Ζέτα) του Μιχαήλ, Υφυπουργός Παιδεί-

ας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, ως μέλος.

- Βαρτζόπουλος Δημήτριος του Χρυσοστόμου, Υφυ-

πουργός Υγείας ως μέλος.

- Αλεξοπούλου Χριστίνα του Μιχαήλ, Υφυπουργός 

Υποδομών και Μεταφορών, ως μέλος.

- Ταγαράς Νικόλαος του Χρήστου, Υφυπουργός Περι-

βάλλοντος και Ενέργειας, ως μέλος.

- Νικολακόπουλος Ανδρέας του Θεοδώρου, Υφυπουρ-

γός Προστασίας του Πολίτη, ως μέλος.

- Κυρίζογλου Λάζαρος του Ελευθερίου, Πρόεδρος Κε-

ντρικής Ένωσης Δήμων Ελλάδος, ως μέλος.

- Δαβής Παναγιώτης του Ελευθερίου, Πρόεδρος Πα-

νηπειρωτικού Εθνικού Αθλητικού Κέντρου Ιωαννίνων, 

ως μέλος.

- Βιολιτζής Κωνσταντίνος του Ανδρέα, Αναπληρωτής 

Πρόεδρος Επιτροπής Διοίκησης Εθνικών Αθλητικών Κέ-

ντρων Θεσσαλονίκης, ως μέλος.

- Τσιγώνιας Θωμάς του Μιχαήλ, ως μέλος.

- Δάντος Γεώργιος του Αλεξάνδρου, ιδιωτικός υπάλ-

ληλος, ως μέλος.

- Καλλιβρούσης Νικόλαος του Λεωνίδα, ως μέλος.

- Παπαγεωργίου Ιωάννης του Αθανασίου, μετακλητός 

συνεργάτης του Αναπληρωτή Υπουργού Αθλητισμού, 

ως μέλος.

- Γιαννακάκος Νικόλαος του Ευαγγέλου, μετακλητός 

συνεργάτης του Αναπληρωτή Υπουργού Αθλητισμού, 

ως μέλος.

- Γλυμακοπούλου Μαρία του Εμμανουήλ, αποσπα-

σμένη συνεργάτιδα του Αναπληρωτή Υπουργού Αθλη-

τισμού, ως μέλος.

5) Α. Αφαιρούνται από το Διοικητικό Συμβούλιο τα 

εξής μέλη:

- Παπαθανασίου Ιωάννης του Ιωάννη.

- Κανδύλης Αλέξανδρος - Μάριος του Γεωργίου,.

- Ξουρής Παναγιώτης του Νικολάου.

- Σπανουδάκης Στυλιανός του Αρκαδίου.

Β. Προστίθενται στο Διοικητικό Συμβούλιο τα εξής 

μέλη της Γενικής Συνέλευσης:

- Τσιγώνιας Θωμάς του Μιχαήλ, ως μέλος.

- Καλλιβρούσης Νικόλαος του Λεωνίδα, ως μέλος.

- Παπαγεωργίου Ιωάννης του Αθανασίου, ως μέλος.

- Γλυμακοπούλου Μαρία του Εμμανουήλ, ως μέλος.

Ως εκ τούτου το Άρθρο Μόνο διαμορφώνεται ως εξής:

«Άρθρο Μόνο

1) Τη συγκρότηση «Οργανωτικής Επιτροπής Διοργα-

νώσεων Ποδηλασίας» (εφεξής «Επιτροπή») και έδρα 

το Ολυμπιακό Αθλητικό Κέντρο Αθηνών (Ο.Α.Κ.Α.)/

Ποδηλατοδρόμιο, οδός Ολυμπιονίκου Σπύρου Λούη 

αρ. 1, κατ’ άρθρο 53 του ν. 2725/1999. Για τους σκο-

πούς, οι οποίοι συνδέονται με δράσεις στο εξωτερικό, 

η Επιτροπή θα εκπροσωπείται με την επωνυμία «Cycling 

Greece».

2) Έργο της Επιτροπής είναι η αναβίωση, προετοιμα-

σία, οργάνωση, διεξαγωγή και φιλοξενία του Διεθνούς 

Ποδηλατικού Γύρου της Ελλάδας, για τα έτη 2022, 2023, 

2024, 2025, 2026 και 2027 με σκοπό να καθιερωθεί η 

διεξαγωγή της διοργάνωσης σε μόνιμη ετήσια βάση, 

αλλά και η υλοποίηση λοιπών διεθνών διοργανώσεων 

ποδηλασίας, καθώς και διοργανώσεων για την προώ-

θηση της οδικής ασφάλειας και της ασφαλούς χρήσης 

του ποδηλάτου ως μέσου μεταφοράς καθώς και η διορ-

γάνωση παράλληλων δράσεων, με σκοπό την διάδοση 

του αθλήματος της ποδηλασίας, σε συνεργασία με την 

Ελληνική Ομοσπονδία Ποδηλασίας.

Έργο της Επιτροπής είναι επίσης η κατάρτιση και υπο-

βολή του προϋπολογισμού της παρ. 1 του άρθρου 53 

του ν. 2725/1999 για την έκδοση της προβλεπόμενης 

από την παρ. 3 του ιδίου άρθρου υπουργικής απόφα-

σης.

Επιπλέον, η Επιτροπή δεσμεύεται μέσα από τις δράσεις 

της προς επίτευξη των ανωτέρω σκοπών να προωθεί το 

μήνυμα της ασφαλούς οδικής - οδηγικής συμπεριφοράς 

για όλους τους πολίτες.

3) Οι πόροι της Επιτροπής προέρχονται σύμφωνα με τα 

οριζόμενα στην παρ. 3 του άρθρου 53 του ν. 2725/1999, 

καθώς και από κάθε άλλη νόμιμη πηγή, όπως από ιδιω-

τικές δωρεές, χορηγίες, έσοδα από πωλήσεις προϊόντων 

ή άλλες προωθητικές ενέργειες, καθώς επίσης και από 

επιχορηγήσεις από τον προϋπολογισμό της Γενικής Γραμ-

ματείας Αθλητισμού.

4) Όργανα της Επιτροπής είναι η Γενική Συνέλευση 

των μελών της, το Διοικητικό Συμβούλιο, ο Εκτελεστικός 

Διευθυντής και ο Πρόεδρος.

5) α. Η Γενική Συνέλευση (Γ.Σ.) αποτελείται από τους:

1. Λεβεντάκη Γεώργιο του Ιωσήφ, ως Πρόεδρο.

2. Μακρή Ζωή (Ζέτα) του Μιχαήλ, Υφυπουργός Παιδεί-

ας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, ως μέλος.

3. Βαρτζόπουλος Δημήτριος του Χρυσοστόμου, Υφυ-

πουργός Υγείας ως μέλος.

4. Αλεξοπούλου Χριστίνα του Μιχαήλ, Υφυπουργός 

Υποδομών και Μεταφορών, ως μέλος.

5. Ταγαράς Νικόλαος του Χρήστου, Υφυπουργός Πε-

ριβάλλοντος και Ενέργειας, ως μέλος.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1359Τεύχος B’ 235/16.01.2024

6. Νικολακόπουλος Ανδρέας του Θεοδώρου, Υφυ-

πουργός Προστασίας του Πολίτη, ως μέλος.
7. Φραγκάκη Δημήτριο του Τιμολέοντος, με την ιδιότη-

τά του ως Γενικού Γραμματέα του Ελληνικού Οργανισμού 
Τουρισμού, ως μέλος.

8. Κυρίζογλου Λάζαρος του Ελευθερίου, Πρόεδρος 
Κεντρικής Ένωσης Δήμων Ελλάδος, ως μέλος.

9. Αυγερινό Αντώνιο του Νικολάου, με την ιδιότητά 
του ως Προέδρου του Ελληνικού Ερυθρού Σταυρού, ως 
μέλος.

10. Διαμαντόπουλο Βασίλειο του Σπυρίδωνος, με την 
ιδιότητά του ως Προέδρου της Ελληνικής Ομοσπονδίας 
Ποδηλασίας, ως μέλος.

11. Μηλάκη Αργυρώ του Αριστείδη, με την ιδιότητά 
της ως εκπροσώπου Αθλητών στο Διοικητικό Συμβούλιο 
της Ελληνικής Ομοσπονδίας Ποδηλασίας, ως μέλος.

12. Χαλιορή Κωνσταντίνο του Εμμανουήλ, με την ιδιό-
τητά του ως Συντονιστή Γενικού Διευθυντή του Ολυμπι-
ακού Αθλητικού Κέντρου Αθηνών, ως μέλος.

13. Δαβής Παναγιώτης του Ελευθερίου, Πρόεδρος Πα-
νηπειρωτικού Εθνικού Αθλητικού Κέντρου Ιωαννίνων, 
ως μέλος.

14. Βιολιτζής Κωνσταντίνος του Ανδρέα, Αναπληρω-
τής Πρόεδρος Επιτροπής Διοίκησης Εθνικών Αθλητικών 
Κέντρων Θεσσαλονίκης, ως μέλος.

15. Επιτροπάκη Περίανδρο (Πάρι) του Δημητρίου, με 
την ιδιότητά του ως Προέδρου του Αθλητικού Σωμα-
τείου Ατόμων με Αναπηρία «Τάλως» και ως Υπευθύνου 
Συμμετοχής και Δράσεων Ατόμων με Αναπηρία για την 
Επιτροπή, ως μέλος.

16. Παπαθανασίου Ιωάννη του Ιωάννη, ως μέλος.
17. Γεωργίου Αθανάσιο του Πέτρου, ως μέλος.
18. Τσιγώνιας Θωμάς του Μιχαήλ, ως μέλος
19. Λεβέντη Χρήστο του Δημητρίου, ως μέλος.
20. Οικονόμου Φίλιππο του Ανδρέα, ως μέλος.
21. Παπαδάκη Αντώνιο του Φανουρίου, ως μέλος.
22. Παπασταματάκη Ιωάννη του Ελευθερίου, ως μέλος.
23. Πέτσα Βλαδίμηρο του Παναγιώτη, ως μέλος.
24. Τσοπούρογλου Σάββα του Αποστόλου, ως μέλος.
25. Δάντος Γεώργιος του Αλεξάνδρου, ως μέλος.
26. Καλλιβρούσης Νικόλαος του Λεωνίδα, ως μέλος.
27. Παπαγεωργίου Ιωάννης του Αθανασίου, ως μέλος.
28. Γιαννακάκος Νικόλαος του Ευαγγέλου, ως μέλος.
29. Γλυμακοπούλου Μαρία του Εμμανουήλ, ως μέλος.
β. Η Γενική Συνέλευση είναι αρμόδια για τον γενικό 

σχεδιασμό και τη χάραξη της πολιτικής της προετοιμασί-
ας και οργάνωσης του Διεθνούς Ποδηλατικού Γύρου της 
Ελλάδας για τα έτη 2022, 2023, 2024, 2025, 2026 και 2027 
αλλά και άλλων διοργανώσεων, όπως αυτές προσδιορί-
ζονται στην παρ. 2, την κατάρτιση του προϋπολογισμού, 
των τυχόν αναθεωρήσεών του και του απολογισμού, κα-
θώς επίσης και την ανάληψη οποιασδήποτε περαιτέρω 
πρωτοβουλίας εκ μέρους της Επιτροπής, η οποία ήθελε 
κριθεί απαραίτητη κατά τη διάρκεια λειτουργίας της για 
την επιτυχία του έργου της.

Η Γ.Σ. συνέρχεται τακτικά μία (1) τουλάχιστον φορά 
κάθε μήνα και εκτάκτως, οσάκις κληθεί προς τούτο από 
τον Πρόεδρό της ή το ζητήσουν από αυτόν οκτώ (8) 
τουλάχιστον μέλη της. Η Γ.Σ. βρίσκεται σε απαρτία και 

συνεδριάζει έγκυρα, εφόσον παρίστανται ή εκπροσω-
πούνται δέκα (10) μέλη της. Οι αποφάσεις λαμβάνονται 
με πλειοψηφία των παρόντων μελών. Σε περίπτωση 
παραιτήσεως μέλους της Γ.Σ. αυτή δύναται να λειτουρ-
γεί νομίμως, για αποκλειστικό χρονικό διάστημα τριών 
μηνών από την κοινοποίηση της παραιτήσεως, εφόσον 
τα υπολειπόμενα μέλη αρκούν για τον σχηματισμό απαρ-
τίας. Εντός δε του ως άνω χρονικού διαστήματος των 
τριών μηνών θα πρέπει να οριστεί νέο μέλος στην θέση 
του παραιτηθέντος.

Σε περίπτωση απουσίας μέλους της, η Γ.Σ. νομίμως 
λειτουργεί εφόσον τα υπολειπόμενα μέρη αρκούν για 
τον σχηματισμό της απαρτίας του παρόντος. Μέλος της 
Γ.Σ. που απουσιάζει για οποιονδήποτε λόγο από συνεδρί-
αση, δικαιούται να αντιπροσωπεύεται από άλλο μέλος 
(της Επιτροπής), το οποίο δύναται να διορίζει ο απών με 
επιστολή του απευθυνόμενη προς τη Γ.Σ. Απαγορεύεται 
η εκπροσώπηση περισσότερων του ενός μέλους σε έκα-
στη συνεδρίαση της Γ.Σ.

Ο Γραμματέας της Γ.Σ. συντάσσει τα πρακτικά συνεδρι-
άσεων και αποφάσεων του διοικητικού συμβουλίου, που 
καταχωρίζονται σε ιδιαίτερο βιβλίο και υπογράφονται 
από τα μέλη, που είναι παρόντα. Με τα πρακτικά αυτά 
πιστοποιούνται οι αποφάσεις που λαμβάνονται.

Τα μέλη της Γ.Σ. της Επιτροπής ορίζονται και αντικαθί-
στανται χωρίς αποζημίωση με απόφαση του αρμοδίου 
Υφυπουργού Αθλητισμού και Πολιτισμού, συμμετέχουν 
σε αυτή χωρίς αμοιβή, και χωρίς την καταβολή της στο άρ-
θρο 21 του ν. 4354/2015 προβλεπόμενης αποζημίωσης. 
Με απόφαση που λαμβάνεται με απόλυτη πλειοψηφία 
των μελών της η Γ.Σ. δύναται να αναθέτει σε μέλη της 
που έχουν ειδικές γνώσεις και ιδιαίτερη εμπειρία στους 
αγώνες ποδηλασίας ή/και σε θέματα οδικής ασφάλειας, 
όπως αναλύεται στην παρ. 2 της παρούσας, ειδικότερα κα-
θήκοντα, αξιοποιώντας τις γνώσεις και την εμπειρία τους.

6) Ο Πρόεδρος εκπροσωπεί δικαστικώς, εξωδίκως και 
έναντι τρίτων την Επιτροπή στην Ελλάδα και το εξωτε-
ρικό, συγκαλεί τη Γενική Συνέλευση και προεδρεύει των 
συνεδριάσεών της. Ο Πρόεδρος παρέχει τις υπηρεσίες 
του αμισθί και χωρίς την καταβολή της στο άρθρο 21 του 
ν. 4354/2015 προβλεπόμενης αποζημίωσης.

7) α. Το Διοικητικό Συμβούλιο αποτελείται από τα εξής 
πρόσωπα/μέλη που συμμετέχουν στη Γενική Συνέλευση 
της παρ. 5:

1. Λεβεντάκης Γεώργιος του Ιωσήφ, ως Πρόεδρο.
2. Διαμαντόπουλος Βασίλειος του Σπυρίδωνος, ως μέλος.
3. Φραγκάκης Δημήτριος του Τιμολέοντος, ως μέλος.
4. Τσιγώνιας Θωμάς του Μιχαήλ, ως μέλος.
5. Καλλιβρούσης Νικόλαος του Λεωνίδα, ως μέλος.
6. Παπαγεωργίου Ιωάννης του Αθανασίου, ως μέλος.
7. Γλυμακοπούλου Μαρία του Εμμανουήλ, ως μέλος.
β. Το Διοικητικό Συμβούλιο (Δ.Σ.) είναι το όργανο διοί-

κησης και διαχείρισης της περιουσίας της Επιτροπής και 
έχει την ευθύνη υλοποίησης της άρτιας προετοιμασίας 
και οργάνωσης του Διεθνούς Ποδηλατικού Γύρου της 
Ελλάδας, καθώς και των λοιπών διοργανώσεων ποδηλα-
σίας, μέσα στο πλαίσιο του σχεδιασμού της πολιτικής και 
των αποφάσεων της Γενικής Συνέλευσης. Τα μέλη του ΔΣ 
ορίζονται και αντικαθίστανται με απόφαση του αρμοδί-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1360 Τεύχος B’ 235/16.01.2024

ου για τον Αθλητισμό Αναπληρωτή Υπουργό Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

Ο Πρόεδρος συγκαλεί το Δ.Σ. και προεδρεύει των 
συνεδριάσεών του. Το Δ.Σ. συνέρχεται τακτικά τρεις 
(3) τουλάχιστον φορές τον μήνα και εκτάκτως, οσάκις 
κληθεί προς τούτο από τον Πρόεδρό του ή το ζητήσουν 
από αυτόν τέσσερα (4) τουλάχιστον μέλη. Βρίσκεται σε 
απαρτία και συνεδριάζει έγκυρα, εφόσον παρίστανται 
ή εκπροσωπούνται τέσσερα (4) μέλη του. Οι αποφάσεις 
λαμβάνονται με πλειοψηφία των παρόντων μελών και, 
σε περίπτωση ισοψηφίας, υπερισχύει η ψήφος του Προ-
έδρου. Μέλος του Διοικητικού Συμβουλίου που απουσι-
άζει για οποιονδήποτε λόγο από συνεδρίαση, δικαιούται 
να αντιπροσωπεύεται από άλλο σύμβουλο, που τον δι-
ορίζει ο απών με επιστολή του ή e-mail, απευθυνόμενο 
στο Διοικητικό Συμβούλιο. Σε καμιά όμως περίπτωση 
δεν μπορεί ένα μέλος του συμβουλίου να αντιπροσωπεύ-
ει περισσότερους από έναν συμβούλους. Οι αποφάσεις 
λαμβάνονται με πλειοψηφία των παρόντων μελών.

Παραιτουμένου ή άλλως πως απουσιάζοντος μέλους, το 
Διοικητικό Συμβούλιο νομίμως λειτουργεί, αλλά όχι πέραν 
του τριμήνου, εφόσον τα υπολειπόμενα μέλη του αρκούν 
για τον σχηματισμό απαρτίας. Το Δ.Σ. με τη συνδρομή 
γραμματέα τηρεί Βιβλία Πρακτικών συνεδριάσεων, καθώς 
και Βιβλίο Εσόδων - Εξόδων και Βιβλίο Πρωτοκόλλου για 
την εισερχόμενη και εξερχόμενη αλληλογραφία. Η αλλη-
λογραφία της Επιτροπής δύναται να είναι και ηλεκτρονική 
σε ηλεκτρονική διεύθυνση που θα δημιουργηθεί για τον 
σκοπό αυτό ώστε να τηρείται ηλεκτρονικό αρχείο.

Πέραν των ανωτέρω αναφερόμενων αρμοδιοτήτων 
του Διοικητικού Συμβουλίου, τούτο είναι επίσης αρμό-
διο να:

i. Αρχίζει και διεξάγει δίκες, ενεργεί κατασχέσεις, εγ-
γραφές προσημειώσεων και υποθηκών, συναινεί σε 
άρση τους, παραιτείται από προνόμια, αγωγές και ένδικα 
μέσα, συμβιβάζεται δικαστικά και εξώδικα και συνομο-
λογεί διαιτησίες.

ii. Αποκτά, συνιστά ή μεταβιβάζει εμπράγματα και ενο-
χικά δικαιώματα σε κινητά και ακίνητα, με την επιφύλαξη 
του νόμου και αποδέχεται υποχρεώσεις, συνάπτει κάθε 
μορφής συμβάσεις, με την επιφύλαξη του νόμου, συμ-
μετέχει σε διαγωνισμούς δημόσιους ή άλλους, καθώς και 
σε μειοδοτικές ή πλειοδοτικές δημοπρασίες.

iii. Διορίζει, τοποθετεί και παύει υπαλλήλους και 
προσωπικό της Επιτροπής, ρυθμίζει τις απολαβές και 
μισθούς τους και παρέχει και ανακαλεί κάθε γενική και 
ειδική πληρεξουσιότητα για λογαριασμό της Επιτροπής.

iv. Εκδίδει, αποδέχεται και υπογράφει ή εγγυάται ή 
οπισθογραφεί γραμμάτια σε διαταγή, συναλλαγματικές, 
επιταγές όπως και κάθε τίτλο σε διαταγή.

v. Καθορίζει γενικά τις δαπάνες της Επιτροπής.
vi. Ελέγχει τα Βιβλία και το Ταμείο της Επιτροπής, κα-

ταρτίζει τις ετήσιες οικονομικές καταστάσεις, προτείνει 
τις αποσβέσεις που γίνονται στις εγκαταστάσεις και στις 
επισφαλείς απαιτήσεις.

vii. Κανονίζει την εσωτερική λειτουργία της Επιτροπής 
και εκδίδει τους σχετικούς κανονισμούς και γενικά επιχει-
ρεί κάθε πράξη διοίκησης της Επιτροπής και διαχείρισης 
της περιουσίας της και έχει κάθε εξουσία και δικαίωμα 
για τη διαχείριση των συμφερόντων της Επιτροπής και 
την ενέργεια κάθε πράξης για την πραγμάτωση των σκο-
πών που επιδιώκει η Επιτροπή.

8) Με την επιφύλαξη των διατάξεων του ν. 2725/1999 
ή διατάξεων που ρυθμίζουν σχετικά τα της παρούσας, 
η Γενική Συνέλευση και το Διοικητικό Συμβούλιο μπο-
ρούν να ρυθμίζουν αυτόνομα θέματα που αφορούν τη 
λειτουργία τους ή την ανάθεση τυχόν ειδικότερων κα-
θηκόντων σε μέλη τους.

9) α. Ως Εκτελεστικός Διευθυντής της Επιτροπής ορί-
ζεται εκ των μελών της Γενικής Συνέλευσης ο Νικόλαος 
Γιαννακάκος του Ευαγγέλου. Στον Εκτελεστικό Διευθυ-
ντή καταβάλλεται η προβλεπόμενη στο άρθρο 21 του 
ν. 4354/2015 αποζημίωση, εφόσον συμμετέχει στις συ-
νεδριάσεις του Δ.Σ., σύμφωνα με τους όρους της περ. β 
της παρ. 7 της παρούσας.

β. Ο Εκτελεστικός Διευθυντής προΐσταται όλων των 
οργανωτικών τομέων της Επιτροπής και διευθύνει το 
έργο τους, εκτελεί τις αποφάσεις της Γενικής Συνέλευσης 
και του Διοικητικού Συμβουλίου, στο οποίο και αναφέ-
ρεται, καταρτίζει τις αναγκαίες συμβάσεις έργου ή/και 
ανεξαρτήτων υπηρεσιών και συμβάσεις εργασίας ορι-
σμένου χρόνου κατά τα οριζόμενα στο άρθρο 53 του 
ν. 2725/1999, κατ’ εντολήν και διά λογαριασμό της Επι-
τροπής και κατόπιν προηγουμένης σχετικής εγκριτικής 
απόφασης του Διοικητικού Συμβουλίου και ασκεί κάθε 
άλλη αρμοδιότητα που θα του δοθεί με απόφαση του 
Διοικητικού Συμβουλίου.

10) Έδρα του παραπάνω Νομικού Προσώπου Ιδιωτι-
κού Δικαίου ορίζεται το Μαρούσι (Ολυμπιονίκου Σπύρου 
Λούη 1, Τ.Κ. 15123, ΟΑΚΑ - Ποδηλατοδρόμιο).

11) Η σφραγίδα της Επιτροπής είναι στρογγυλή και 
αποτυπώνει το έμβλημα της Επιτροπής.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 508211/21-10-2021 
(Β’ 4969) (ΑΔΑ: Ψ9ΑΑ4653Π4-ΙΣΘ) υπουργική απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 29 Δεκεμβρίου 2023

Ο Αναπληρωτής Υπουργός 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΡΟΥΤΣΗΣ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02002351601240004*


